
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

31.05.2021                с. Иноковка 1-я                         № 25 

 
О внесении изменений в Порядок подготовки документации по планировке 
территории, разработка которой осуществляется на основании решений 
органов местного самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского  
района Тамбовской области и принятия решения об утверждении 
документации по планировке территории, в границах Иноковского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области, порядок внесения изменений в 
такую документацию, порядок  отмены такой документации или ее 
отдельных частей, порядок признания отдельных частей такой документации 
не подлежащими применению, утвержденный  постановлением  
администрации Иноковского  сельсовета от 20.12.2018  № 147 

  

 

Рассмотрев протест Кирсановской межрайонной прокуратуры от 

06.04.2021 за № 02-01-27-2021 на постановление администрации 

Иноковского сельсовета  от 20.12.2018 №147 «Об утверждении Порядка 

подготовки документации по планировке территории, разработка которой 

осуществляется на основании решений органов местного самоуправления 

Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

принятия решения об утверждении документации        по планировке 

территории в границах Иноковского сельсовета» и в целях приведения 

нормативно - правового акта в соответствие с требованиями действующего 

законодательства, администрация сельсовета постановляет: 

1. Внести   в  Порядок подготовки документации по планировке 

территории, разработка которой осуществляется на основании решений 

органов местного самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского  

района Тамбовской области и принятия решения об утверждении 

документации по планировке территории, в границах Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, порядок внесения изменений в 

такую документацию, порядок  отмены такой документации или ее 

отдельных частей, порядок признания отдельных частей такой документации 

не подлежащими применению, утвержденный  постановлением  

администрации Иноковского  сельсовета от 20.12.2018  № 147 следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 1.4.4.  слова «, устойчивому» исключить; 

1.2 .пункт 2.6. дополнить  вторым и третьим абзацами  следующего 

содержания: 

Подготовка документации по планировке территории в целях 

реализации решения о комплексном развитии территории осуществляется в 

соответствии с таким решением без учета ранее утвержденной в отношении 

этой территории документации по планировке территории. В случае, если 



2 

 

 

для реализации решения о комплексном развитии территории требуется 

внесение изменений в генеральный план поселения, правила 

землепользования и застройки, подготовка указанной документации по 

планировке территории осуществляется одновременно с подготовкой 

изменений в данные генеральный план поселения,  правила 

землепользования и застройки. Утверждение указанной документации по 

планировке территории допускается до утверждения этих изменений в 

данные генеральный план поселения, правила землепользования и застройки.              

Со дня утверждения документации по планировке территории, в 

отношении которой принято решение о ее комплексном развитии, ранее 

утвержденная документация по планировке этой территории признается 

утратившей силу."; 

1.3.пункт 2.11. признать утратившим силу. 

2.Опубликовать настоящее постановление  в  печатном средстве 

массовой информации  Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы 

администрации сельсовета                                             В.Н.Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 


